
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   819  DEL   03/10/2024

OGGETTO

MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE IN LOCALITÀ PIANELLO SUL FIUME SECCHIA 
LUNGO LA S.P. N. 108 "CASTELNOVO NE' MONTI-BONDOLO-CARÙ" AL KM 6+800. 
RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 755 DEL 12.9.2024. 

Redattore: COCCONI STEFANO

RDP/RUP: PANCIROLI RAFFAELLA

Dirigente: BUSSEI VALERIO

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024 e n. 173 
del 24/09/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati.

Vista la proposta con la quale il  Responsabile Unico del Procedimento, Arch. Raffaella 
Panciroli,  funzionario  dell'U.O.  Gestione  Manufatti  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, fa presente quanto segue:

• con Decreto presidenziale n. 28 del 14/03/2024 è stata approvata la proposta di 
accordo bonario, ai sensi di quanto già previsto dall’art. 205 del D.Lgs. n. 50/2016,  
con l'impresa DI DUCA COSTRUZIONI s.r.l. con sede in Via della Vandra n. 2837, 
ad  Atina (FR) -  C.F.  e  P.  IVA 01995380605, relativamente  alla  riserva n.  5  dei 
“LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  DEL  PONTE  POSTO  IN  LOCALITA' 
PIANELLO SUL FIUME SECCHIA LUNGO LA SP 108 CASTELNOVO NE' MONTI 
– BONDOLO - CARU';

• con  determinazione  dirigenziale  n.  755  del  12.9.2024  è  stato  disposto  di  dare 
attuazione  all'accordo  bonario  sopra  citato,  impegnando  la  somma  pari  ad  € 
24.000,00, da corrispondere all'impresa DI DUCA COSTRUZIONI s.r.l..

Considerato che a seguito di un successivo ricalcolo della spesa per l'accordo bonario, è 
emerso che non è stata computata l'IVA (pari ad € 5.280,00), si propone di rettificare la 
sopra citata determinazione,  per la sola parte relativa all'impegno di  spesa che passa 
pertanto da € 24.000,00 ad € 29.280,00 (con conseguente integrazione dell'impegno di 
spesa già assunto).

Visti l'obiettivo di 1° livello 1005/0006  e di 2° livello  R08G1OG12 DEL peg 2024.

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto; 

D E T E R M I N A

• di rettificare la determinazione dirigenziale n. 755 del 12.9.2024, nella sola parte 
relativa all'importo dell'impegno di spesa per l'accordo bonario con la ditta DI DUCA 
COSTRUZIONI s.r.l., erroneamente assunto a seguito della mancata computazione 
dell'IVA e che pertanto passa da € 24.000,00 ad € 29.280,00, confermando il resto 
del contenuto dell'atto;

• di dare atto che la somma di € 5.280,00 (pari alla differenza tra € 29.280,00 ed € 
24.000,00),  trova  copertura  all’interno  del  quadro  economico  dell’opera,  come 
riformulato a seguito delle varianti progettuali approvate, impegnato alla Missione 
10 Programma 05 del Bilancio di Previsione 2024-2026,annualità 2024,  capitolo 
5116 del PEG 2024, impegno 872/2024, codice V livello 2020109012.

Determinazione N. 819 del 03/10/2024 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 03/10/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 819 del 03/10/2024 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 819 del 03/10/2024.

Reggio Emilia, lì 03/10/2024

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


